
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Miércoles 26 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 60717

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
44

83
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

44837 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Programación y Gestión Económico Financiera. Objeto: Acuerdo marco
para la selección de suministradores de vacuna conjugada frente a
meningococo C para varias Comunidades Autónomas y las ciudades de
Ceuta y Melilla. Expediente: 2012/AC002M.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Programación y Gestión Económico
Financiera.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Programación  y  Gestión  Económico  Financiera.

c) Número de expediente: 2012/AC002M.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo marco para la selección de suministradores de vacuna

conjugada frente a meningococo C para varias Comunidades Autónomas y
las ciudades de Ceuta y Melilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651600 (vacunas).
e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 7 de septiembre de 2012

y DOUE: 6 de septiembre de 2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 46.831.005,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 2: 6 de noviembre de 2012 (Baxter, S.L.).
1: 6 de noviembre de 2012 (Novartis Vaccines and Diagnostics, S.L.).
b) Fecha de formalización del contrato: 2: 14 de diciembre de 2012 (Baxter,

S.L.).
1: 14 de diciembre de 2012 (Novartis Vaccines and Diagnostics, S.L.).
c) Contratista: 2: Baxter, S.L.
1: Novartis Vaccines and Diagnostics, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14,45 euros. Importe total:

15,03 euros (Baxter, S.L.).
Importe neto: 14,45 euros. Importe total: 15,03 euros (Novartis Vaccines and

Diagnostics, S.L.)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: 2: Ver adjudicación.

Madrid, 21 de diciembre de 2012.- La Subdirectora General.
ID: A120085845-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-21T23:22:01+0100




